[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 марта 2014 года
	                                                                    №
	26

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа

Семеновский за 2013 год

В соответствии с статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации статьей 21 Устава городского округа Семеновский Нижегородской области, решением Совета депутатов городского округа Семеновский от 18 октября 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Семеновский Нижегородской области», заслушав информацию заместителя главы администрации по экономическому планированию и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа Семеновский об исполнении бюджета городского округа Семеновский на 2013 год, Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа за 2013 год по доходам в сумме 1005833,2 тыс.рублей, по расходам в сумме 988 912,7 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского округа) в сумме 16920,50 тыс.рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета городского округа  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета городского округа  по кодам классификации доходов бюджета за 2013 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета городского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) ведомственной структуры расходов  бюджета городского округа за  2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита  бюджета городского округа по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета, за 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
6)источников финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
	Глава местного  самоуправления городского округа  Семеновский

	 Н.В.Коротков

	Исполнение плана поступления  доходов  за 2013 год                                                                                                                                                                                                   по городскому  округу Семеновский

	тыс. руб.

	Наименование
	Уточненный план поступления доходов       2013 года ,            тыс. руб.
	Фактическое поступление   за  2013 год
	% поступления к плану года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	415 011,2
	444928,4
	107,2

	Налоговые доходы
	381 191,5
	395286,8
	103,7

	Налог на доходы физических лиц
	316 839,3
	326831,2
	103,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	23 633,7
	24007,8
	101,6

	Налог , взимаемый в виде стоимости патента
	189,6
	1052,0
	554,9

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	23 012,1
	21796,7
	94,7

	Единый сельхоз налог
	432,0
	1159,1
	268,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	39 092,0
	42272,4
	108,1

	Налог на имущество физических лиц
	4 837,4
	5139,7
	106,2

	Земельный налог
	34 254,6
	37132,7
	108,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 626,5
	2094,3
	128,8

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ

	81,1

	Неналоговые доходы,         в.т.ч.
	33 819,7
	49641,6
	146,8

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	Дивденты

	аренда земли
	13 661,1
	13651,6
	99,9

	аренда имущества
	7 103,5
	8482,1
	119,4

	плата за негативное  воздействие на окружающую  среду
	3 027,8
	3056,2
	100,9

	платежи от Мупов
	10,0
	68,7
	687,0

	продажа земли
	2 840,0
	8335,3
	293,5

	продажа имущества
	2 000,0
	12032,2
	601,6

	прочие доходы от использования имущества
	160,0
	592,3
	370,2

	доходы от платных услуг
	40,0
	315,2
	788,0

	штрафы
	4 977,3
	3107,0
	62,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления
	562207,5
	560904,8
	99,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	977218,7
	1005833,2
	102,9

Приложение 3

к решению Совета депутатов

городского округа Семеновский
от 25 марта 2014 года № 26

Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2013 год
	Код бюджет-ной класси-фикации
	Наименование КФСР
	План

2013 года
	Испол-

нено

2013 г.
	%
испол-нения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	75156,0
	69887,0
	92

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2333,4
	2317,1
	99

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	53769,2
	49562,6
	92

	0105
	Судебная система
	1,5
	1,5
	100

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	11848,0
	11607,6
	98

	0111
	Резервные фонды
	751,8

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	6452,1
	6398,2
	84

	0300
	Национальная  безопасность  и правоохранительная деятельность
	11962,6
	11835,9
	99

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2081,1
	2068,7
	99

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	9729,4
	9640,1
	99

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	152,1
	127,10
	84

	0400
	Национальная экономика
	161589,2
	160639,5
	99

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	44268,5
	44253,5
	100

	0406
	Водное хозяйство
	145,2
	145,2
	100

	0408
	Транспорт
	2535,8
	2535,7
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	74981,0
	74735,3
	99

	0410
	Связь и информатика
	1677,3
	1579,3
	94

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	37981,4
	37390,5
	98

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	107850,7
	104994,6
	97

	0501
	Жилищное хозяйство
	48644,5
	47421,4
	97

	0502
	Коммунальное хозяйство
	16503,9
	14951,8
	91

	0503
	Благоустройство
	30944,0
	30863,1
	99

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	11758,3
	11758,3
	100

	0600
	Охрана окружающей среды
	80,0
	77,0
	96

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	80,0
	77,0
	96

	0700
	Образование
	508537,8
	507012,4
	99

	0701
	Дошкольное образование
	165773,7
	164834,1
	99

	0702
	Общее образование
	294316,2
	294093,3
	99

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	7513,0
	7511,9
	100

	0709
	Другие вопросы в области образования
	40934,9
	40573,1
	99

	0800
	Культура,кинематография,средства массовой информации
	76186,2
	76182,5
	100

	0801
	Культура
	71350,0
	71350,0
	100

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	4836,2
	4832,5
	100

	1000
	Социальная политика
	57949,2
	52947,2
	91

	1003
	Социальное обеспечение населения
	38912,7
	34132,3
	88

	1004
	Охрана семьи и детства
	18514,3
	18302,7
	99

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	522,2
	512,2
	98

	1100
	Физическая культура и спорт
	3937,6
	3916,5
	99

	1102
	Массовый спорт
	2690,0
	2688,5
	100

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1247,6
	1228,0
	98

	1200
	Средства массовой информации
	1151,3
	1151,3
	100

	1202
	Периодическая печать и издательства
	1151,3
	1151,3
	100

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1000,0
	268,8
	27

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1000,0
	268,8
	27

	Расходы бюджета - Итого
	1005400,6
	988912,7
	98

	Профицит (+) дефицит (- )
	-28181,9
	16920,5

	              Приложение 5
  к решению Совета депутатов
городского округа Семеновский
 от 25 марта 2014 года  № 26

	Источники финансирования дефицита бюджета городского округа по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета,  классификация операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2013 год

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	 Наименование источников
	 Уточнен-ный план  2013 года
	Испол-нено              за 2013 год
	% испол-нения к уточ-нен-ному плану

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРО-ВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	28181,9
	-16920,5
	-

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	5250,0
	-6699,0
	0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	14969,0

	0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	14969,0

	0

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских округов  в валюте  Российской Федерации
	14969,0

	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-6719,0
	-6719,0
	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-6719,0
	-6719,0
	0

	01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-6719,0
	-6719,0
	0

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	-3000,0
	20,0
	0

	01 06 04 00 00 0000 000

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-3000,0

	0

	01 06 04 00 00 0000 800
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-3000,0

	0

	01 06 04 04 00 0000 810
	 Исполнение государственных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-3000,0

	0

	01  06  05  00  00  0000  000
	Бюджетные кредиты, предоставлен-ные внутри страны в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	01  06  05  00  00  0000  600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	01  06  05  01  00  0000  600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам  в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	01  06  05  01  04  0000  640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	22 931,9
	-10221,5
	-

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-992187,7
	-1015718,6
	102

	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств  бюджетов
	-992187,7
	-1015718,6
	102

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-992187,7
	-1015718,6
	102

	 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	-992187,7
	-1015718,6
	102

	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1015119,6
	1005497,1
	100

	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1015119,6
	1005497,1
	100

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	1015119,6
	1005497,1
	100

	 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	1015119,6
	1005497,1
	100